contido nos autos, estando o mesmo instruído de acordo com as normas em vigor, no uso das 
competências atribuídas pelo Regimento Interno aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 
28/09/2017, publicado no DOU nº 188 de 29/09/2017, AUTORIZO a despesa para o contrato nº 
19/2015, no valor mensal de R$ 14.301,03 (quatorze mil, trezentos e um reais e três centavos) e o 
valor global R$ 42.903,09 (quarenta e dois mil, novecentos e três reais e nove centavos), pelo 
período de 3 (três) meses, a partir de 21/01/2021, CONDICIONADO À DISPONIBILIDADE 
ORÇAMENTÁRIA, em favor da empresa NEXUS VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ nº 
06.911.840/0001-92. 2) Publique-se. 3) Empenhe-se, condicionado à disponibilidade orçamentária.

[...]

instruído de acordo com as normas em vigor, no uso das competências atribuídas pelo Regimento 

Interno aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 28/09/2017, publicado no DOU nº 188 de 

29/09/2017, AUTORIZO a formalização do presente termo aditivo, sendo que o valor global 

passará de R$ 1.893.945,00 (hum milhão, oitocentos e noventa e três mil novecentos e quarenta e 

cinco reais) para R$ 1.748.899,00 (hum milhão, setecentos e quarenta e oito mil oitocentos e 

noventa e nove reais), com decréscimo no valor do contrato de R$ 145.046,00 (cento e quarenta e 

cinco mil e quarenta e seis reais), em favor da empresa AIGLE EMPREENDIMENTOS LTDA - 

CNPJ/CPF: 00.118.039/0001-08 3) Publique-se. 4) Posteriormente devolver ao Serviço de 

Logística, Licitações e Contratos para providências complementares. 

ADRIANA DE SOUZA CARMO

Superintendente Regional Sudeste II